
 
 

 

POLITECHNIKA WARSZAWSKA 
 

Decyzja nr 36/2025 
Rektora Politechniki Warszawskiej 

z dnia 27 lutego 2025 r. 
 

 
w sprawie dodatkowych zasad rekrutacji i uczestnictwa w projekcie „Uczelnie Przyszłości” 
w Politechnice Warszawskiej 

Na podstawie art. 23 ust. 1 z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  
i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.) w związku z § 2 ust. 5 decyzji nr 16/2025 
Rektora PW z dnia 22 stycznia 2025 r. w sprawie uruchomienia projektu „Uczelnie Przyszłości” 
w ramach realizacji w Politechnice Warszawskiej programu Fundusze Europejskie  
dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, postanawia się co następuje: 
 

§ 1 

1. Wprowadza się dodatkowe zasady rekrutacji i uczestnictwa w projekcie „Uczelnie 
Przyszłości”, zwanego dalej „Projektem”. 

2. Dodatkowe zasady rekrutacji i uczestnictwa stanowią uszczegółowienie zasad określonych 
w dokumencie pn. „Regulamin rekrutacji i uczestnictwa w Projekcie »Uczelnie 
Przyszłości«”, zwanego dalej „Regulaminem”, umieszczonym na stronie internetowej 
www.uczelnieprzyszlosci.pw.edu.pl. 
 

§ 2 
Rekrutacja 

 
1. Do Projektu mogą rekrutować się studenci Politechniki Warszawskiej I lub II roku studiów 

stacjonarnych pierwszego stopnia lub I, II lub III roku jednolitych studiów magisterskich, 
posiadający pełną rejestrację na dany etap studiów w momencie rozpoczęcia rekrutacji 
do Projektu, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W szczególnych przypadkach, rozpatrywanych indywidualnie, za zgodą dziekana wydziału 
oraz koordynatora merytorycznego Projektu, w rekrutacji mogą brać udział studenci 
nieposiadający rejestracji pełnej na dany etap studiów. 

3. W przypadku zespołowej realizacji Indywidualnego Projektu Innowacyjnego (IPI), o którym 
mowa w Regulaminie, członkowie zespołu powinni być studentami tego samego kierunku 
studiów. 

4. W Politechnice Warszawskiej rekrutacja do Projektu odbywa się z wykorzystaniem systemu 
USOSweb (Dla studentów     Podania ePW). 
 
 

§ 3 
Zasady opracowywania IPE oraz uznawania efektów uczenia się 

 
1. Po zakwalifikowaniu do etapu zwanego „przygotowanie Indywidualnego Projektu 

Innowacyjnego” student, wraz z Opiekunem z Uczelni, opracowuje Indywidulany Projekt 
Edukacyjny (IPE). 

2. IPE jest sporządzany na formularzu dostępnym na stronie: 
www.uczelnieprzyszlosci.pw.edu.pl. 



 
 

 

3. Częścią IPE jest Indywidualny Plan Studiów (IPS), który zatwierdza dziekan wydziału 
właściwego dla kierunku studiów studenta zakwalifikowanego do Projektu. 

4. IPS umożliwia zastąpienie niektórych przedmiotów przewidzianych w obowiązującym  
na danym kierunku programie studiów, aktywnościami w ramach Projektu, z zastrzeżeniem, 
że IPS powinien uwzględniać kierunkowe efekty uczenia się określone w programie studiów 
studenta. 

5. Za aktywności realizowane w ramach Projektu oraz osiągnięte efekty uczenia się, zgodnie  
z Regulaminem, przyznawane są punkty ECTS. Punkty ECTS na poczet programu studiów 
przyznaje dziekan właściwego wydziału. 

6. W przypadku rezygnacji studenta z udziału w Projekcie, dziekan wydziału podejmuje 
decyzję o: 
a) ewentualnym uznaniu efektów uczenia się oraz liczbie punktów ECTS zaliczonych  

na poczet programu studiów studenta; 
b) sposobie kontynuacji studiów oraz uzupełnienia efektów uczenia się niezbędnych 

do ukończenia studiów. 
7. Zmiany w IPS są możliwe w trybie określonym w Regulaminie studiów w PW. 

 
§ 4 

Mikrokursy 
 

1. Zgodnie z Regulaminem, studenci zakwalifikowani do etapu „realizacja Indywidualnego 
Projektu Innowacyjnego” muszą uczestniczyć w  przynajmniej jednym mikrokursie. 

2. Mikrokurs to inna forma kształcenia zawierająca aktywności edukacyjne, które umożliwią 
uczestnikowi Projektu uzupełnienie luk kompetencyjnych niezbędnych do zrealizowania 
jego Indywidualnego Projektu Innowacyjnego. 

3. Lista mikrokursów będzie ustalona z uwzględnieniem kompetencji pracowników Uczelni 
oraz potrzeb studentów wynikających z „realizacji Indywidualnego Projektu 
Innowacyjnego”. 

4. Ukończenie mikrokursu będzie potwierdzone cyfrowym poświadczeniem, zawierającym 
elementy, o których mowa w § 9 zarządzenia nr 66/2023 Rektora PW z dnia 6 listopada 
2023 r. w sprawie uzyskiwania mikropoświadczeń w wyniku realizacji mikroprogramów  
w Politechnice Warszawskiej. 

 
§ 5 

 
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

REKTOR 
 
 

prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 
 
 

 


